
This file has been cleaned of potential threats.

 

To view the reconstructed contents, please SCROLL DOWN to next page. 



                                                                                   
 
 
                                                                                  

 1 

ERRATA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018 

 
O MUNICÍPIO DE ALEXÂNIA, Estado de Goiás, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que promoveu a alteração no anexo I – Descrição dos itens do edital do referido pregão, conforme 
anexo I desta errata. 
 
Tendo em vista que a alteração supracitada interfere na elaboração da proposta, fica definida nova 
data de realização do Pregão, para o dia 17/08/2018, em sessão pública às 09h00min. Todos os 
demais termos e condições estabelecidas no edital e seus anexos, permanecem inalterados. Esta 
errata está disponível no endereço no site www.alexania.go.gov.br. 
 
 
 

Alexânia, 03 de Agosto de 2018. 
 
 
 
 
 

BRENDA LOYANE SILVA 
PREGOEIRA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                   
 
 
                                                                                  

 2 

 
ERRATA  

PREGÃO PRESENCIAL N° 058/2018 

 

ANEXO I 

DESCRIÇÃO DOS ITENS 

 

 

MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR  
ITEM DESCRIÇÃO DA MERCADORIA DESCRIÇÃO QUANTIDADE 

1 AGUÁ P/ AUTOCLAVE GALÃO DE 5 LITROS UND 130 

2 ÁGUA PARA INJETÁVEIS 10 ML UND 5000 

3 ÁGUA PARA INJETÁVEIS 5 ML UND 5000 

4 AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 CX C/ 100UND CX 200 

5 AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 CX C/ 100UND CX 200 

6 AGULHA DESCARTÁVEL 25X06 CX C/ 100 UND CX 200 

7 AGULHA DESCARTÁVEL 25X07 CX C/ 100UND CX 500 

8 AGULHA DESCARTÁVEL 25X08 CX C/ 100UND CX 200 

9 AGULHA DESCARTÁVEL 30X07 CX C/ 100UND CX 200 

10 AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 CX C/ 100UND CX 200 

11 AGULHA PARA LANCETA 6MM UND 1000 

12 ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO DE 1 LITRO UND 800 

13 APARELHO DE HGT COMPLETO (MODELO G-TECH) UND 100 

14 
ATADURA DE CREPOM 10 CM1º LINHA 100% PURO 
ALGODÃO UND 8000 

15 
ATADURA DE CREPOM 15 CM 1º LINHA 100% PURO 
ALGODÃO UND 5000 

16 BARBEADOR DESCARTÁVEL DE DUAS LAMINAS UND 1000 

17 BOLSA PARA COLOSTOMIA COM CARAIA UND 500 

18 BOLSA PARA COLOSTOMIA SIMPLES UND 1000 

19 CAMPO OPERÁTORIO NÃO ESTÉRIL 45X50 PCT 100 

20 CATETER DE O2 TIPO ÓCULOS UND 800 

21 CATETER IV Nº 20 UND 3000 

22 CATETER IV Nº 22 UND 3000 

23 CATETER IV Nº 24 UND 3000 



                                                                                   
 
 
                                                                                  

 3 

24 CLISTEROL 12% 500ML UND 500 

25 COLETOR DE PERFURO CORTANTE 20 LITROS UND 500 

26 COMPRESSAS DE GASES PCT C/ 500 UND 1° LINHA PCT 2000 

27 

SUPLEMENTO ALIMENTAR HIPERPROTEICO, ACRESCIDO 
DE ARGININA E COM ALTO TEOR DE MICRONUTRIENTES 
RELACIONADOS À CICATRIZAÇÃO, COMPOSTO COM 
ZINCO, SELÊNIO, VITAMINAS C, A e E COM MIX DE 
CAROTENÓIDES, EMBALGEM COM 200ML SABOR  
BAUNILHA UND 200 

28 DEGERMANTE IODOPOVIDONA TÓPICO - 1L UND 400 

29 
DETERGENTE  ENZIMÁTICO  4  ENZIMAS  GALÃO  5 
LITROS UND 150 

30 DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5% - 1L UND 1000 

31 ELETRODO DE ESP. GEL AD/INF C/50 CX 500 

32 EQUIPO MACRO-GOTA, INJETOR LATERAL UND 8000 

33 EQUIPO PARA NUTIÇÃO ENTERAL NASOGASTRICO UND 5000 

34 EQUIPO POLIFIX  2 VIAS UND 6000 

35 ESPARADRAPO 10 CM 1° LINHA UND 1000 

36 ESPARADRAPO MICROPOLIO 10X4,5 CM 1º LINHA UND 1000 

37 FILME PARA RX 30X40 UND 2000 

38 FILME PARA RX 35X35 UND 2000 

39 FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0 AGULHA 5,0 UND 1000 

40 FIO  DE  SUTURA  CATGUT  CROMADO  1-0  AGULHA 3,0 UND 1000 

41 FIO  DE  SUTURA  CATGUT  CROMADO  2-0  AGULHA 3,0 UND 1000 

42 FIO  DE  SUTURA  CATGUT  CROMADO  3-0  AGULHA 3,0 UND 1000 

43 FIO  DE  SUTURA  CATGUT  CROMADO  4-0  AGULHA 3,0 UND 1000 

44 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 0 AGULHA 5,0 UND 1000 

45 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 AGULHA 2,0 UND 1000 

46 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 AGULHA 2,0 UND 1000 

47 FIO DE SUTURA DE ALGODÃO/ POLIESTER Nº0 UND 1000 

48 FIO DE SUTURA DE SEDA  Nº0 UND 1000 

49 FIO DE SUTURA DE SEDA  Nº1 UND 1000 

50 FIO DE SUTURA DE SEDA  Nº3 UND 1000 

51 

FIO DE SUTURA MODELO 0 COM AGULHA 5.0 CM, 
MATERIAL SINTÉTICO, ESTÉRIL E ABSORVIVEL COM 
COBERTURA DO COPOLIMERO DE POLIGLACTINA 370 
COM ESTEARATO DE CÁLCIO. UND 1000 

52 FIO DE SUTURA  20 COM AGULHA 3,7 CM, MATERIAL UND 1000 



                                                                                   
 
 
                                                                                  

 4 

SINTÉTICO, ESTÉRIL E ABSORVIVEL COM COBERTURA DO 
COPOLIMERO DE POLIGLACTINA 370 COM ESTEARATO 
DE CÁLCIO. 

53 

FIO DE SUTURA MODELO 40 COM AGULHA 3,0 CM, 
MATERIAL SINTÉTICO, ESTÉRIL E ABSORVIVEL COM 
COBERTURA DO COPOLIMERO DE POLIGLACTINA 370 
COM ESTEARATO DE CÁLCIO. UND 1000 

54 
FIO SUTURA NYLON Nº 50, AGULHA CORTANTE 1,0 CM, 
3/8 CIRCULO UND 1000 

55 
FIO SUTURA NYLON Nº 60, AGULHA CORTANTE 1,0 CM, 
3/8 CIRCULO UND 1000 

56 

FIO SUTURA 10, AGULHA CILÍNDRICA 2,0 CM, 1/2 
CIRCULO, NÃO ABSORVIVEL E ESTERIL COMPOSTO DE 
ESTEREOISOMERO CRISTALINO ISOTÁTICO DE 
POLIPROPILENO. UND 1000 

57 FITA P/ AUTOCLAVE UND 800 

58 FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO - 1 KG UND 50 

59 FRALDA GERIÁTRICA G UND 8000 

60 FRALDA GERIÁTRICA GG UND 3000 

61 FRALDA GERIÁTRICA M UND 8000 

62 FRALDA GERIÁTRICA P UND 3000 

63 FRALDA GERIÁTRICA XG UND 3000 

64 FRALDA PEDIÁTRICA G UND 3000 

65 FRALDA PEDIÁTRICA M UND 3000 

66 FRALDA PEDIÁTRICA XG UND 3000 

67 FRALDA PEDIÁTRICA XXG UND 3000 

68 FRASCO P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML UND 3000 

69 GLAMPO UMBILICAL UND 3000 

70 GLUTARALDEIODO GALÃO 5 L UND 150 

71 IODOPOVIDONA ALCOOLICA - 1L UND 200 

72 IODOPOVIDONA AQUOSA 1LT UND 200 

73 IODOPOVIDONA LIQUIDA TOPICA 01LT UND 300 

74 LAMINA  DE BISTURI Nª24  CX C/ 100 CX 80 

75 LAMINA DE BISTURI Nª12  CX C/ 100 CX 80 

76 LAMINA DE BISTURI Nª23  CX C/ 100 CX 80 

77 

FORMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE 

SOJA ENRIQUECIDA COM FERRO E ADICIONADA DE L-

METIONINA. ISENTA DE SACAROSE, LACTOSE E 

PROTEÍNAS LACTEAS LT 400MG 
UND 100 



                                                                                   
 
 
                                                                                  

 5 

78 

SUPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL, RICO EM 

ENERGIA, VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE LACTOSE E 

GLÚTEN, PARA CONSUMO VIA ORAL OU VIA SONDA  

400GR (NUTRIÇÃO INFANTIL) 
UND 200 

79 

SUPLEMENTO ALIMENTA PARA SITUÇÕES METABOLICAS, 

COMPOSTO COM CARBOIDRATO DE LENTA ABSORÇÃO, 

ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE , COMPOSTO COM 

MALTITOL  E FRUTO-OLIGOSSACARÍDEOS LT 400GR 
UND 100 

80 

SUPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL COM SABOR, 

DESTINADO A PACIENTES PORTADORES DE ALERGIAS 

ALIMENTARES À PROTEÍNA DO LEITE DE VACA (APLV), 

COMPOSTO COM PROTEÍNAS, CÁLCIO, VITAMINA D E 

FERRO LT 400GR (NUTRIÇÃO INFANTIL) 
UND 100 

81 

ALIMENTO EM PÓ PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E/OU 

ORAL, À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, RICO EM 

ISOFLAVONAS, COMPOSTO POR FIBRA SOLÚVEIS E 

INSOLÚVEIS E HIPOSSÓDICO, ISENTO DE SACAROSE E 

LACTOSE  LT  800GR C/SABOR 
UND 300 

82 

ALIMENTO EM PÓ PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E/OU 

ORAL, À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, RICO EM 

ISOFLAVONAS, COMPOSTO POR FIBRA SOLÚVEIS E 

INSOLÚVEIS E HIPOSSÓDICO, ISENTO DE SACAROSE E 

LACTOSE  LT  800GR  
UND 300 

83 LUVAS DE PROCEDIMENTOS G  CX C/100 CX 500 

84 LUVAS DE PROCEDIMENTOS M  CX C/100 CX 800 

85 LUVAS DE PROCEDIMENTOS P   CX C/100 CX 800 

86 LUVAS DE PROCEDIMENTOS PP CX C/100 CX 500 

87 MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL CX C/50 CX 500 

88 MASCARA N 95 UND 200 

89 MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO COMPLETO ADULTO UND 200 

90 MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO COMPLETO INFANTIL UND 200 

91 
PAPEL GRAU CIRURGICO DE ESTERILIZAÇÃO 150MM X 
100 ROLO 50 

92 
PAPEL GRAU CIRURGICO DE ESTERILIZAÇÃO 200MM X 
100 ROLO 50 

93 PAPEL GRAU CIRURGICO DE ESTERILIZAÇÃO 50MM X 100 ROLO 30 

94 PAPEL  MILIMETRADO  FORMULÁRIO  A4,  PADRÃO BLOCO 20 



                                                                                   
 
 
                                                                                  

 6 

PARA ECG 216 X 280MM C/1000 FOLHAS 

95 PAPEL P/ ECG 216X30CM ROLO 100 

96 PAPEL P/ ECG 50X30CM ROLO 100 

97 
PINÇA  PROFESSOR  MEDINA  P/  BIOPISIA  UTERINA 
24CM/4MM UND 6 

98 PRÓ-PÉ PAR PAR 3000 

99 
PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR INFANTIL 
AZUL UND 1000 

100 
PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO HOSPITALAR INFANTIL 
ROSA UND 1000 

101 SACO BRANCO DE LIXO HOSPITALAR 100 LT UND 3000 

102 SACO BRANCO DE LIXO HOSPITALAR 30 LT UND 3000 

103 SACO BRANCO DE LIXO HOSPITALAR 50 LT UND 3000 

104 SCALP N.19 C/100 CX 50 

105 SCALP N.21 C/100 CX 50 

106 SCALP N.25 C/100 CX 50 

107 SERINGA 10 ML SEM AGULHA UND 10000 

108 SERINGA 1ML COM LUER, COM  AGULHA 1° LINHA UND 5000 

109 SERINGA 20 ML SEM AGULHA UND 8000 

110 SERINGA 3 ML SEM AGULHA UND 20000 

111 SERINGA 5 ML SEM AGULHA UND 10000 

112 SERINGA ULTRA FINE II + AGULHA CURTA PCT C/10 PCT 300 

113 SMS 100 CM X 100 CM (MANTA AZUL) PCT C/ 50 UND PACOTE 20 

114 SMS 40 CM X 40 CM (MANTA AZUL) PCT C/ 50 UND PACOTE 20 

115 SMS 50 CM X 50 CM (MANTA AZUL) PCT C/ 50 UND PACOTE 10 

116 SMS PARA ESTERILIZAÇÃO 30 X 30 PCT C/ 50 UND PACOTE 20 

117 SONDA FOLEY 2 VIAS  Nº16  CX C/10 CX 100 

118 SONDA FOLEY 2 VIAS  Nº22  CX C/10 CX 100 

119 SONDA LONGA NASO GÁSTRICA N° 14 UND 500 

120 SONDA LONGA NASO GÁSTRICA N° 16 UND 500 

121 SONDA LONGA NASO GÁSTRICA N° 20 UND 500 

122 SONDA LONGA NASO GÁSTRICA N° 22 UND 500 

123 SONDA TRAQUEAL N°10 MARK (ASPIRAÇÃO) UND 800 

124 SONDA URETRAL  Nº 06 UND 1000 

125 SONDA URETRAL N°04 UND 1000 

126 SONDA URETRAL N°10 UND 1000 

127 SONDA URETRAL N°12 UND 2000 



                                                                                   
 
 
                                                                                  

 7 

128 SONDA URETRAL N°14 UND 2000 

129 SONDA URETRAL N°16 UND 1000 

130 SONDA URETRAL N°20 UND 800 

131 SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 100ML UND 5000 

132 SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250ML UND 5000 

133 SORO GLICOSADO 5% 500 ML UND 5000 

134 SORO RINGER SIMPLES 250ML UND 3000 

135 

SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ, FORMULADO COM 
NUTRIENTES ESSENCIAIS PARA IDOSOS, CONTENDO 
MALTODEXTRINA, CASEINATO DE CALCIO, GORDURA 
LACTEA, FRUTOOLIGOSSACARIDEOS, INULINA, CITRATO 
DE CALCIO, CARBONATO DE MAGNESIO, SULFATO 
FERROSO, VITAMINA D, SELÊNIO E VITAMINAIS DO 
COMPLEXO B,  LT MÍNIMO 370 G UND 200 

136 

TERAPIA NUTRICIONAL ORAL COMPLETO E BALANCEADO 
QUE OFEREÇA, PROTEÍNA, ENERGIA, FIBRAS, 
VITAMINAIS E MINERAIS,  LT MÍNIMO 350 G UND 200 

137 TESTE QUÍMICO AUTOCLAVE UND 600 

138 

TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR  CX 

C/ 50UND (PARA O APARELHO G-TECH) 
CX 1500 

139 

TUBO  DE  LATEX  N°200  PACOTE  DE  15METROS 
 
165X16 (GARROTE ) PCT 8 

140 
TUBO  OROTRAQUEAL  COM  CAFF  ,  2,5  ,   PVC, 
DESCARTÁVEL UND 300 

141 
TUBO   OROTRAQUEAL   COM   CAFF  ,   6,0   ,  PVC, 
DESCARTÁVEL UND 300 

142 
TUBO   OROTRAQUEAL   COM   CAFF  ,   6,5   ,  PVC, 
DESCARTÁVEL UND 300 

143 
TUBO   OROTRAQUEAL   COM   CAFF  ,   7,0   ,  PVC, 
DESCARTÁVEL UND 300 

144 
TUBO   OROTRAQUEAL   COM   CAFF  ,   8,5   ,  PVC, 
DESCARTÁVEL UND 300 

145 
TUBO   OROTRAQUEAL   COM   CAFF   ,3,0,    PVC, 
DESCARTÁVEL UND 300 

146 
TUBO   OROTRAQUEAL   COM   CAFF   ,3,5,    PVC, 
DESCARTÁVEL UND 300 

147 
TUBO   OROTRAQUEAL   COM   CAFF   ,4,0,    PVC, 
DESCARTÁVEL UND 300 

148 
TUBO   OROTRAQUEAL   COM   CAFF   ,4,5,    PVC, 
DESCARTÁVEL UND 300 



                                                                                   
 
 
                                                                                  

 8 

149 
TUBO   OROTRAQUEAL   COM   CAFF   ,5,0,    PVC, 
DESCARTÁVEL UND 300 

150 
TUBO   OROTRAQUEAL   COM   CAFF   ,5,5,    PVC, 
DESCARTÁVEL UND 300 

151 
TUBO   OROTRAQUEAL   COM   CAFF,   7,5   ,  PVC, 
DESCARTÁVEL UND 300 

152 
TUBO   OROTRAQUEAL   COM   CAFF,   8,0   ,   PVC, 
DESCARTÁVEL UND 300 

 

  

 

 


